Дело № 2-968-2702/2024
УИД 86MS0078-01-2024-001727-88

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

14 мая 2024 года

                                   город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 2 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Шарапаева О.А.,
при секретаре Степановой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Череповой Юлии Александровны к товариществу собственников жилья «Западный 13» о взыскании задолженности по договору на оказание услуг,

Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Череповой Юлии Александровны к товариществу собственников жилья «Западный 13» о взыскании задолженности по договору на оказание услуг удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с товарищества собственников жилья «Западный 13» (ТСЖ «Западный 13», ОГРН 1068606000726, ИНН 8606011284) в пользу Череповой Юлии Александровны, * года рождения, уроженки *, ИНН *, задолженность по договору на оказание юридических услуг от 09 января 2023 года (по акту выполненных работ от 31 июля 2023 года) в сумме 36 000 рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами в соответствии со ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации за период с 01 января 2024 года по 28 марта 2024 года в размере 1 384 рубля 92 копейки, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 322 рубля 00 копеек, почтовые расходы в размере 315 рублей 64 копейки, всего взыскать 39 022 рубля 56 копеек (тридцать девять тысяч двадцать два рубля пятьдесят шесть копеек).
Взыскать с товарищества собственников жилья «Западный 13» (ТСЖ «Западный 13», ОГРН 1068606000726, ИНН 8606011284) в пользу Череповой Юлии Александровны, * года рождения, уроженки *, ИНН *, проценты за пользование чужими денежными средствами в соответствии со ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации за период с 29 марта 2024 года по 13 мая 2024 года в размере 723 рубля 93 копейки (семьсот двадцать три рубля девяносто три копейки).

Взыскать с товарищества собственников жилья «Западный 13» (ТСЖ «Западный 13», ОГРН 1068606000726, ИНН 8606011284) в пользу Череповой Юлии Александровны, * года рождения, уроженки *, ИНН *, проценты за пользование чужими денежными средствами в соответствии со ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, начисленные на сумму задолженности в размере 36 000 рублей 00 копеек, с 14 мая 2024 года до момента полного погашения задолженности.

Взыскать с товарищества собственников жилья «Западный 13» (ТСЖ «Западный 13», ОГРН 1068606000726, ИНН 8606011284) государственную пошлину в размере 21 рубль 26 копеек (двадцать один рубль двадцать шесть копеек) в доход государства.

Реквизиты для перечисления государственной пошлины:

ИНН 7727406020    КПП 770801001

«Казначейство России (ФНС России)»

сч. 03100643000000018500         ЕКС 40102810445370000059

ОКТМО 71878000

ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области, г. Тула,

БИК 017003983

КБК: 18210803010011060110 государственная пошлина
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение пяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.

Мировой судья

                                             О.А. Шарапаева[image: image1.emf]т

Т